
«Нежнур тун  туныктыш 

школ» 

Муниципал бюджет 

 тунтуныктыш  

тонеж  
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Нежнурская основная 

общеобразовательная 

школа» 
 
 

Республика Марий Эл Килемарский район с. Нежнур 425270 ул. Коммунистическая,18 
_________________________________________________________________________________________________________ 

Тел 2-34-32 ОКПО 057369038 ОГРН 1021200578816 ИНН/КПП 1204002390/120401001 

 
Приказ 

«Об организации бесплатного горячего питания для детей, получающих начальное 

общее образование» 

 

                                    № 4                                   от «02» сентября 2024 года 

 

   На основании  Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ, Закона Республики Марий Эл 

от 02 декабря 2004 г. № 50 – 3 «О социальной поддержке и социальном обслуживании 

отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», Федеральным законом 

Российской федерации от 01 марта 2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Указа Главы 

Республики Марий Эл «О некоторых вопросах обеспечения качества и безопасности 

пищевых продуктов и создания условий для организации здорового питания в Республике 

Марий Эл» от 16 марта 2020 г. № 38, Законом Республики Марий Эл «Об образовании в 

Республике Марий Эл» от 01 августа 2013 г. № 29-З,  Постановления Правительства 

Республики Марий Эл №306 от 31 июля 2020 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики 

Марий Эл на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях», приказа 

МУ «Отдел образования и молодёжи администрации МО «Килемарский муниципальный 

район» от 28 августа 2020 года № 100/1 «Об утверждении порядка организации питания 

обучающихся муниципальных организаций Килемарского муниципального района»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для обучающихся МБОУ «Нежнурская основная 

общеобразовательная школа» получающих начальное общее образование 

бесплатно горячее питание ( обед) на сумму 79 руб. 60 коп. ( Семьдесят девять   

руб. 60 коп.) в день с 02 сентября 2024 г. 

2. Утвердить список обучающихся  МБОУ «Нежнурская основная 

общеобразовательная школа» получающих начальное общее образование , 

которым будет бесплатно предоставлено горячее питание ( обед) на сумму  79 руб. 

60 коп. ( Семьдесят девять  руб. 60 коп.) в день: 

3. Завхозу школы Чурашовой Н.В. вносить коррективы в данный список ежемесячно, 

уточняя количество обучающихся 1-4 классов. 

4. Классным руководителям своевременно сообщать о прибытии, выбытии, или 

направлении в санаторные учреждения обучающихся 1-4 классов. 

5. Завхозу школы Чурашовой Н.В. ежемесячно предоставлять ведомость 



обучающихся 1-4 классов в централизованную бухгалтерию отдела образования и 

молодёжи администрации МО «Килемарский муниципальный район». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                          Директор школы:            /Э.И.Иванова/ 
 

 
 


		2024-11-04T12:41:13+0300
	Иванова Эмма Ионовна
	Я являюсь автором этого документа




